Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2015 № 658
г.Чудово

О внесении изменений
в техническое задание
на разработку инвестиционной
Программы Муниципального
унитарного предприятия
Чудовского муниципального
района «Чудовский Водоканал»
по развитию централизованного
водоснабжения и водоотведения
на территории Чудовского
муниципального района
на 2016-2018 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  техническое  задание  на  разработку  инвестиционной
Программы  Муниципального  унитарного  предприятия  Чудовского  муници-
пального  района  «Чудовский  Водоканал»  по  развитию  централизованного
водоснабжения  и  водоотведения  на  территории  Чудовского  муниципального
района          на 2016-2018 годы, утвержденное постановлением Администрации
Чудовского муниципального района от 28.01.2015 № 75 (далее – Техническое
задание), следующие изменения:

1.1.  заменить  в  подпункте  2.5  раздела  2  Технического  задания  слово
«сетей.» словами «сетей и сооружений.»;

1.2. в разделе 5 Технического задания:
1.2.1. изложить пятый абзац в следующей редакции:
«Основной проблемой канализационных сетей является значительный из-

нос трубопроводов. Основной проблемой очистных сооружений и КНС - износ
оборудования  и  его  высокое  энергопотребление.  Существует  объективная
потребность в модернизации канализационных сетей и сооружений, насосного
и  воздуходувного  оборудования  с  использованием  современных  энергосбе-
регающих технологий.»;
дк-5
№ 654-п

1.2.2. дополнить раздел абзацем следующего содержания:

«Для снижения сброса загрязняющих веществ в поверхностные водоемы,
необходимо выполнить модернизацию оборудования первичных отстойников
на КОС г.Чудово, путем установки 8-ми эрлифтов, с применением новых техно-
логий.»;

1.3. дополнить раздел 6 Технического задания строкой следующего содер-
жания:

Мероприятия, реализуемые в сфере водоотведения
2. Модернизация или реконструкция существующих объектов центра-
лизованных систем водоотведения
 «2.3. Модернизация и
реконструкция суще-
ствующих объектов цен-
трализованных систем
водоотведения

модернизация обору-
дования первичных
отстойников на КОС
г.Чудово

установка 8-ми эрлиф-
тов из полиэтилена в
первичных отстойниках
на канализационных
очистных сооружениях.
Сокращение сброса
загрязняющих веществ »;

1.4. дополнить раздел 7 Технического задания строками следующего со-
держания:

Наименование показателя 2016 год 2017 год 2018 год
«Показатели качества очистки сточных вод
Доля проб сточных вод, не соответству-
ющих допустимым сбросам, лимитам на
сбросы, процент (по взвешенным веще-
ствам)

74 64 50

Количество проб сточных вод, не соот-
ветствующих установленным норма-
тивам (по взвешенным веществам)

37 32 25

Общее количество проб сточных вод (по
взвешенным веществам)

50 50 50
».

2.  Опубликовать  постановление  в бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2